Российская Федерация

Администрация

сельского поселения

Борискино-Игар

муниципального района Клявлинский

Самарской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	17.03 2021 г.  № 14
Самарская область, Клявлинский район,
 село  Борискино-Игар,   ул. Школьная,  2

О мерах по обеспечению пожарной безопасности

объектов жилищного фонда, иных объектов  и населенных пунктов

 сельского поселения Борискино-Игар муниципального района Клявлинский
 в пожароопасный  период 2021 г.

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.94 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Законом Самарской области от 11.10.2005 № 177-ГД «О пожарной безопасности», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012  №390 «О противопожарном режиме»,   в целях принятия неотложных мер по обеспечению пожарной безопасности объектов и населенных пунктов в пожароопасный  период 2021г., предупреждения пожаров и обеспечения безопасности людей на территории сельского поселения Борискино-Игар муниципального района Клявлинский:
1. Утвердить План противопожарных мероприятий по подготовке объектов, жилищного фонда, иных объектов и населенных пунктов сельского поселения Борискино-Игар муниципального района Клявлинский в пожароопасный  период 2021 г. согласно приложению №1 к настоящему распоряжению.

2. Контроль за выполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

 Глава сельского поселения   Борискино-Игар
муниципального района Клявлинский

Самарской области                                                                        О.А.Демендеев
Утвержден
Распоряжением Главы

сельского поселения Борискино-Игар муниципального
района Клявлинский Самарской области

 № 14от 17.03.2021г.

План
противопожарных мероприятий по подготовке объектов, жилищного фонда, иных объектов и населенных пунктов сельского поселения Борискино-Игар муниципального района Клявлинский в пожароопасный  период 2021г.
.
	№

п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1
	Провести комплексные проверки соответствия требованиям пожарной безопасности жилищного фонда и объектов жизнеобеспечения, технического состояния противопожарного водоснабжения, объектов водозаборов (артезианских скважин), обеспечивающих водоснабжение населенных пунктов
	в течение всего пожароопасного периода
	Администрация сельского поселения Борискино-Игар

	2.
	Подготовить и провести собрания граждан (сходы с населением) по вопросам обеспечения пожарной безопасности и профилактике пожаров в осенне-зимний период.
	до 01.04.2021г
	Администрация сельского поселения Борискино-Игар

	3.
	Назначить в организациях, предприятиях, независимо от организационно-правовой формы должностных лиц, ответственных за пожарную безопасность, провести обучение   мерам пожарной безопасности
	до 01.04.2021г
	Администрация сельского поселения Борискино-Игар

Зав.  СДК-Кошкина О.В.

Зав.СК Пронино-Пальмова В.С.

Директор школы-Сорокина И.Ю.

Зав.детсадом-

Ефремова В.Б.

	4.
	Принять меры по очистке подвалов, чердачных помещений, технических этажей общественных зданий и жилых домов от мусора и других горючих материалов, исключению доступа посторонних лиц в подвальные и чердачные помещения
	до 01.05.2021г
	Администрация сельского поселения Борискино-Игар

	5.
	Провести работы по ремонту пожарных гидрантов, подъездов к водоемам, оборудованию водонапорных башен приспособления- ми для забора воды пожарными автомобилями.
	до 01.05.2021г
	Администрация сельского поселения Борискино-Игар

	6.
	Подготовить к зимнему режиму эксплуатации оборудование и другие средства пожаротушения, предусмотреть их размещение в отапливаемых помещениях
	до 01.11.2021г
	Администрация сельского поселения Борискино-Игар

	7.
	Организовать размещение в средствах массовой информации публикаций по пропаганде мер пожарной безопасности при устройстве новогодних елок и проведении мероприятий с массовым пребыванием людей.
	в течение всего пожароопасного периода
	Администрация сельского поселения Борискино-Игар

	8.
	Провести занятия по программе пожарно-технического минимума с кочегарами, операторами,  принять зачеты по правилам пожарной безопасности
	до 01.11.2021г
	Администрация сельского поселения Борискино-Игар

	9.
	Провести практические тренировки по отработке планов эвакуации в случае возникновения пожара на объектах с массовым пребыванием людей. Для объектов с ночным пребыванием людей отработку планов провести по двум вариантам - в дневное и ночное время
	до 01.05.2021г
	Администрация сельского поселения Борискино-Игар

Зав.  СДК-Кошкина О.В.

Зав.СК Пронино-Пальмова В.С.

Директор школы-Сорокина И.Ю.

Зав.детсадом-

Ефремова В.Б.

	10.
	При проведении мероприятий на объектах с массовым пребыванием людей установить дежурство администрации и членов ДПД. Практически отработать с администрацией, дежурным и обслуживающим персоналом объектов порядок действий в случае возникновения пожара, правила пользования первичными средствами пожаротушения.
	в течение всего периода проведения праздничных мероприятий
	Администрация сельского поселения Борискино-Игар

Зав.  СДК-Кошкина О.В.

Зав.СК Пронино-Пальмова В.С.

Директор школы-Сорокина И.Ю.

Зав.детсадом-

Ефремова В.Б.

	11
	Провести рейды по торговым предприятиям с целью проверки соблюдения   в полном объеме установленных требований по условиям хранения и реализации пиротехнических изделий и предотвращения случаев реализации их населению без сертификатов соответствия.
	до 30.12.2021г
	Администрация сельского поселения Борискино-Игар

	12
	В весенне-летний пожароопасный период в условиях сухой, жаркой и ветреной погоды  запретить на территории поселения населению , а также рабочим объектов и приезжим гражданам сжигание мусора, травы разведение костров. Вплоть до создания силами местного населения патрулирование населенных пунктов поселения.
	в течение всего пожароопасного периода
	Администрация сельского поселения Борискино-Игар